
  

 
 

 

 

 

 
                             All’Albo Pretorio (Sito web della  
          Scuola) 
          Agli Atti 
 

 
 
OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE per affidamento diretto del servizio di noleggio di n° 01 

fotocopiatrice multifunzione per la portineria della sede di Agordo ai sensi degli artt. 36, 
comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO che la fotocopiatrice in uso presso la portineria della sede di Agordo, dopo vari interventi di 
manutenzione effettuati negli ultimi mesi e constatato che essendo ormai obsoleta non si trovano più 
pezzi di ricambio, deve essere sostituita; 

CONSIDERATO ALTRESI’ che la sostituzione deve essere fatta nel più breve tempo possibile perché viene 
utilizzata soprattutto per la didattica; 

VISTO  il D. Lgs n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
VISTO il D. Lgs. N. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”, con particolare riferimento all’art.36, comma 2 

lettera a), il quale prevede per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40,000,00 l’affidamento 
diretto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il REGOLAMENTO approvato dal Consiglio di Istituto in data 27 dicembre 2018, recante “Criteri e limiti 
Attività negoziale ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/2018”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO Il Programma Annuale 2022; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 
giugno 2019, n. 55; 

CONSIDERATO che vista l’urgenza di provvedere alla sostituzione della Multifunzione è stata chiesta, per le vie 
brevi, un’offerta alla ditta L’Ufficio Stile di Belluno; 

VISTO  l'art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall'art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, 
che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

PRESO ATTO che dal confronto dei parametri dell’offerta richiesta alla ditta L'Ufficio Stile con i parametri della 
Convenzione "CONSIP: Multifunzione Noleggio 1" si evince che, tenuto conto del canone trimestrale, 
del costo copie eccedenti e del servizio opzionale richiesto; valutato inoltre che in caso di problemi vari 
di funzionamento è garantito l’intervento di un tecnico in tempi brevi, l’offerta della Ditta L’Ufficio Stile è 
più vantaggiosa; 

VISTA l’offerta della Ditta L’Ufficio Stile di Belluno N. 22/000144 del 24.03.2022; 
VISTA la Legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: Z6535D9605; 
VERIFICATA la disponibilità di Bilancio da parte del DSGA;  
 
  

DETERMINA 
 

 
 Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 





  

 
 

 

 

 

 

 Di assegnare, in Affidamento Diretto, il Servizio di noleggio della Multifunzione TRIUMPH ADLER TA P 2540i 
MFP, con le caratteristiche tecniche riportate nell’offerta sopracitata, canone mensile per 1.300 copie di € 
42,70 IVA compresa  per 60 mesi, costo unitario copia eccedente di € 0,011 IVA compresa. 
 

 La spesa complessiva per i cinque anni di contratto di € 2.100,00 + IVA 22% = € 2.562,00 (+ copie eccedenti) 
sarà imputata ai Programmi Annuali di competenza all’Aggregato del Funzionamento Didattico con suddivisione 
trimestrale. 

 

 Si procederà alla liquidazione delle fatture trimestrali che devono pervenire in formato elettronico tramite il siste-
ma di interscambio e conformi al meccanismo dello “Split payment” (Legge 190/2014). 

 Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Dirigente dell’Istituto prof. Claudio 
Magalini; 
 

 La presente determina viene pubblicizzata tramite pubblicazione sul sito WEB:www.folladorderossi.gov.it nella 
sezione ALBO PRETORIO. 

 
        Il  Dirigente Scolastico  
        Prof. Claudio Magalini 

             Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  

                      digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/lc 
\\KVM\Archivio\REPARTO CONTABILITA'\LAURA\ORDINI 2021_2022\Determina Noleggio Multifunzione Portineria Sede Agordo.Docx 


		2022-04-04T10:31:27+0000
	MAGALINI CLAUDIO




